PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05 марта  2022 года № 47
с.Сергеевка
	О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 27.04.2018 года № 100 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сергеевском сельском поселении Подгоренского муниципального района  Воронежской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района, учитывая протест Прокуратуры Подгоренского района от 14.02.2022 № 2-1-2022, Совет народных депутатов Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 27.04.2018 года № 100 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сергеевском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 32 Положения дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
- «документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;

1.2. Часть 1 статьи 59 Положения после слов «на средства бюджета сельского поселения» дополнить словами «, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                Т.А.Брязгунова
PAGE